
Contacto

Teléfono 971176595

Dirección Postal

C/ Francesc Salvà i Pizà Escultor s/n

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 22.454,31 EUR.
Importe 13.584,86 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.227,16 EUR.
Plazo de Ejecución

12 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 8/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-04-2024 a
las 09:06 horas.

Suministro de productos para la realización de controles toxicológicos para la Fundació Institut
Socioeducatiu s’Estel

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
38544000 - Aparatos detectores de drogas.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Según lo establecido en el Art. 159.6 LCSP.

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LSXC1DQkWR8Xhk1FZxEyvw%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes [1]
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2 [2]
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2 [3]

Entidad Adjudicadora

Gerència de la Fundació Institut Socioeducatiu s'Estel
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 10 - Protección social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7j5H%2BO%2Fodecuf 4aBO%2BvQlQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LSXC1DQkWR8Xhk1FZxEyvw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7j5H%2BO%2Fodecuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Recepción de Ofertas

Gerència de la Fundació Institut Socioeducatiu s'Estel

Dirección Postal

C/ Francesc Salvà i Pizà Escultor s/n
(07141) Marratxi España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/04/2024 a las 14:00

Proveedor de Información adicional

Gerència de la Fundació Institut Socioeducatiu s'Estel

Dirección Postal

C/ Francesc Salvà i Pizà Escultor s/n
(07141) Marratxi España

Proveedor de Pliegos

Gerència de la Fundació Institut Socioeducatiu s'Estel

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/04/2024 a las 23:59

Dirección Postal

C/ Francesc Salvà i Pizà Escultor s/n
(07141) Marratxi España

Correo Electrónico fcontratacionjuridico@gmail.com(07141) Marratxi España
ES532



Test de 6 drogas, 10 drogas, marihuana, cocaína y
abuso de clonazepam [5]

Período de Entrega

Duración 12 Mes(es) [5]

Valor estimado del contrato 16.166,67 EUR. [5]
Presupuesto base de licitación
Importe 9.780,84 EUR. [5]
Importe (sin impuestos) 8.083,34 EUR. [5]
Clasificación CPV

38544000 - Aparatos detectores de drogas. [5]

Lugar de ejecución
País España [5]
Subentidad Nacional Mallorca [5]
Código de Subentidad Territorial ES532 [5]

Objeto del Contrato: Suministro de productos para la realización de controles toxicológicos para la Fundació
Institut Socioeducatiu s’Estel

Descripción del procedimiento
Suministro de productos para la realización de controles toxicológicos para la Fundació Institut Socioeducatiu s’Estel.
Valor estimado del contrato 22.454,31 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 13.584,86 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.227,16 EUR.

Clasificación CPV
38544000 - Aparatos detectores de drogas.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 1

Condiciones de ejecución del contrato

Condiciones especiales de ejecución de Contrato
Consideraciones de tipo medioambiental - Según lo establecido en el apartado L "CONDICIONES ESPECIALES DE
EJECUCIÓN DEL CONTRATO. Art. 202 LCSP" del PCAP. De tipo medioambiental: para el mantenimiento o la mejora de
los valores medioambientales que se puedan ver afectados por la ejecución del contrato, en concreto, todos los
documentos derivados del contrato se librarán digitalmente. [4]

Lote 1: Varias drogas (6 drogas, 10 drogas, marihuana, cocaína y abuso de clonazepam) [5]

Descripción del lote Suministro de test de varias drogas (6 drogas, 10 drogas, marihuana, cocaína y abuso de clonazepam). [5]

Entregable

Descripción del Producto



Test de Pregabalina (Lyrica) [6]

Período de Entrega

Duración 12 Mes(es) [6]

Valor estimado del contrato 6.287,64 EUR. [6]
Presupuesto base de licitación
Importe 3.804,02 EUR. [6]
Importe (sin impuestos) 3.143,82 EUR. [6]
Clasificación CPV

38544000 - Aparatos detectores de drogas. [6]

Lugar de ejecución
País España [6]
Subentidad Nacional Mallorca [6]
Código de Subentidad Territorial ES532 [6]

Lote 2: Pregabalina (Lyrica) [6]

Descripción del lote Pregabalina (Lyrica) [6]

Entregable

Descripción del Producto

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Anexo I Declaracion responsable
No prohibición para contratar
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias

Preparación de oferta

Sobre único [7]
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1 [8]
Nº Lote: 2 [9]
Descripción 1.- ROLECE 2.- ANEXO I: Declaración responsable 3.- ANEXO II: Oferta Económica  4.- ANEXO III: Criterio
Propuesta técnica sobre plazo de entrega de productos) 5.- ANEXO IV: Declaración relativa a la subcontratación 6.- Anexo V:
Declaración de confidencialidad de datos y documentos 7.- Anexo VI: Declaración responsable art 129 LCSP

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CRITERIO TÉCNICO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 



: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE



Test de 6 drogas, 10 drogas, marihuana, cocaína y
abuso de clonazepam

Período de Entrega

Duración 12 Mes(es)

Enlace al Anuncio Anterior
[1]Eliminado donde se decía ''
[1]Se añade información en

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
[2]Se añade información en

Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
[3]Se añade información en

Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
[4]Se añade información en

Ejecución del contrato
Nombre Consideraciones de tipo medioambiental
Consideraciones de tipo medioambiental
Según lo establecido en el apartado L "CONDICIONES ESPECIALES DE EJECUCIÓN DEL CONTRATO. Art. 202
LCSP" del PCAP. De tipo medioambiental: para el mantenimiento o la mejora de los valores medioambientales que se
puedan ver afectados por la ejecución del contrato, en concreto, todos los documentos derivados del contrato se
librarán digitalmente.

[5]Se añade información en

Lote
1

Objeto del Contrato
1
Nombre Varias drogas (6 drogas, 10 drogas, marihuana, cocaína y abuso de clonazepam)
Descripción Suministro de test de varias drogas (6 drogas, 10 drogas, marihuana, cocaína y abuso de clonazepam).
Suministros

Valor estimado del contrato 16.166,67 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.780,84 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.083,34 EUR.

38544000 - Aparatos detectores de drogas.
Lugar de ejecución

Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal
España

Entregable

Descripción del Producto

[6]Se añade información en

Lote
2

Objeto del Contrato
2
Nombre Pregabalina (Lyrica)
Descripción Pregabalina (Lyrica)
Suministros

Valor estimado del contrato 6.287,64 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ae72d2b6-4ad6-4e46-b3f6-67f19ebff519


Test de Pregabalina (Lyrica)

Período de Entrega

Duración 12 Mes(es)

Presupuesto base de licitación
Importe 3.804,02 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.143,82 EUR.

38544000 - Aparatos detectores de drogas.
Lugar de ejecución

Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal
España

Entregable

Descripción del Producto

[7]Donde se decía ' Único' ahora se dice ' único'
[8]Se añade información en

Nº Lote: 1
[9]Se añade información en

Nº Lote: 2

ID 0000013049673 |  2024-000401047 | Thu, 11 Apr 2024 09:06:14:243 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
122652019286698638585937207002818254777 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


